
	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição no 47 de 16 a 29 fevereiro de 2024. 

	

1	
	

 
 
 
 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 00002/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó/PB 

CONTRATADA: ARNAUD ESTEVAM DE 

SOUZA, inscrita no CPF nº 677.418.865-68.   

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física 

para prestação de serviços de transporte de 

estudantes da rede pública de ensino do município de 

Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 62.208,96 

(sessenta e dois mil, duzentos e oito reais e noventa 

e seis centavos).    

 

Piancó – PB, 19 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 00002/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó/PB 

CONTRATADA:  DANIEL SILVA DE 

MESQUITA - inscrito(a) no CPF sob o nº 

032.268.314-96 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física 

para prestação de serviços de transporte de 

estudantes da rede pública de ensino do município de 

Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

160.696,80 (cento e sessenta mil, seiscentos e 

noventa e seis reais e oitenta centavos). 

Piancó – PB, 19 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 00002/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó/PB 

CONTRATADA: GERALDO RODRIGUES DOS 

SANTOS -  inscrito(a) no CPF sob o nº 640.417.944-

04 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física 

para prestação de serviços de transporte de 

estudantes da rede pública de ensino do município de 

Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 83.149,44 

(oitenta e três mil, cento e quarenta e nove reais e 

quarenta e quatro centavos). 

EXTRATO 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição no 47 de 16 a 29 fevereiro de 2024. 

	

2	
	

 

Piancó – PB, 19 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 00002/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó/PB 

CONTRATADA:  IAGO RUANN FREITAS 

LEITE - inscrito(a) no CPF sob o nº 705.489.224-03 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física 

para prestação de serviços de transporte de 

estudantes da rede pública de ensino do município de 

Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

106.814,40 (cento e seis mil oitocentos e quatorze 

reais e quarenta centavos). 

 

Piancó – PB, 19 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 00002/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó/PB 

CONTRATADA: JOSE JOAQUIM DA SILVA 

inscrito(a) no CPF sob o nº 556.455.504-04 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física 

para prestação de serviços de transporte de 

estudantes da rede pública de ensino do município de 

Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

103.118,40 (cento e três mil, cento e dezoito reais e 

quarenta centavos).  

 

Piancó – PB, 19 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 00002/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó/PB 

CONTRATADA: MANOEL LACERDA 

MESSIAS inscrito(a) no CPF sob o nº 202.928.564-

15 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física 

para prestação de serviços de transporte de 

estudantes da rede pública de ensino do município de 

Piancó-PB. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição no 47 de 16 a 29 fevereiro de 2024. 

	

3	
	

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

135.907,20 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e 

sete reais e vinte centavos). 

 

Piancó – PB, 19 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 00002/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó/PB 

CONTRATADA: PEDRO FRANCISCO DA 

SILVA, inscrito(a) no CPF sob o nº 789.307.314-49 

OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física 

para prestação de serviços de transporte de 

estudantes da rede pública de ensino do município de 

Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 

117.184,32 (cento e dezessete mil, cento e oitenta e 

quatro reais e trinta e dois centavos). 

 

Piancó – PB, 19 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00004/2024 

 

Vencedoras: CLINDIMAGEM CLINICA DE 

DIAGNOSTICO POR IMAGEM EIRELI – CNPJ: 

33.803.242/0001-72, com o valor global de R$ 

13.637,78 (treze mil seiscentos e trinta e setenta e 

setenta e oito centavos). 

Objeto: contratação de empresa especializada 

para prestar serviços de locação de sistema para 

emissão de laudos de mamografia, sistemas PACS 

e RIS para a secretaria de saúde de município de 

Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 

referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 23 de fevereiro de 2024 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00004/2024 

 

Objeto: contratação de empresa especializada para 

prestar serviços de locação de sistema para emissão 

de laudos de mamografia, sistemas PACS e RIS para 

a secretaria de saúde de município de Piancó-PB. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição no 47 de 16 a 29 fevereiro de 2024. 

	

4	
	

Vencedoras: CLINDIMAGEM CLINICA DE 

DIAGNOSTICO POR IMAGEM EIRELI – CNPJ: 

33.803.242/0001-72, com o valor global de R$ 

13.637,78 (treze mil seiscentos e trinta e setenta e 

setenta e oito centavos). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 

termos da lei. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

 

Piancó-PB, 23 de fevereiro de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0040/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 

00018/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 00018/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO: 

Credenciamento de pessoas Jurídicas para posterior 

contratação, mediante documentação, para prestação 

de serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, na 

POLICLÍNICA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó/PB, em favor da empresa 

SERVICO MEDICO DE MASTOLOGIA E 

ULTRASSONOGRAFIA DE CAMPINA 

GRANDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 

13.806.635/0001-22, nos termos do Artigo 74, inciso 

IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021, 

em consequência fica a empresa acima convocado 

para a assinara do contrato.   

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 15.000,00 

(quinze mil reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV 

da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

 

Piancó- PB, 23 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0040/2024. 

Processo: Inexigibilidade nº 00018/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição no 47 de 16 a 29 fevereiro de 2024. 

	

5	
	

CONTRATADA: SERVICO MEDICO DE 

MASTOLOGIA E ULTRASSONOGRAFIA DE 

CAMPINA GRANDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 

13.806.635/0001-22.  

OBJETO: Credenciamento de pessoas Jurídicas 

para posterior contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços especializados na área de 

saúde com atendimento a nível ambulatorial em 

consultas, na POLICLÍNICA, atendendo as 

necessidades do Município de Piancó/PB.    

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 15.000,00 

(quinze mil reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais).     

 

Piancó – PB, 23 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00051/2023 

 

Vencedoras: ASSUNCAO & LAVOR 

TECNOLOGIA LTDA– CNPJ 45.538.349/0001-10, 

com o valor global R$ 1.629,00 (mil e seiscentos e 

vinte e nove reais); BERNARDO DANIEL, CNPJ 

11.607.273/0001-15 com valor global de R$ 

20.006,06 (vinte mil e seis reais e seis centavos); 

CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ nº 

02.596.872/0001-90 com o valor global de R$ 

16.000,00 (dezesseis mil reais); R1 TECNOLOGIA, 

CNPJ nº 18.296.153/0001-93 com o valor global de 

R$ 11.160,00 (onze mil e cento e sessenta reais); 

TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 05.301.712/0001-64 

com valor global de R$ 239.789,55 (duzentos e trinta 

e nove mil e setecentos e oitenta e nove reais e 

cinquenta e cinco centavos), totalizando o valor de 

R$ 288.584,61 (duzentos e oitenta e oito mil e 

quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um 

centavos). 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de equipamentos de informática 

destinados a manutenção de todas as secretarias do 

Município de Piancó-PB, durante o exercício de 

2024. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto das 

referidas empresas, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 29 de fevereiro de 2024 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0041/2024 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição no 47 de 16 a 29 fevereiro de 2024. 

	

6	
	

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 

00019/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 00019/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO: 

Credenciamento de pessoas Jurídicas para posterior 

contratação, mediante documentação, para prestação 

de serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, na 

POLICLÍNICA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó/PB, em favor da empresa 

CTOP - CENTRO DE TRAUMOLOGIA E 

ORTOPEDIA DA PARAIBA LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 48.271.271/0001-99, nos termos do Artigo 

74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de 

Abril de 2021, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinara do contrato.   

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 15.000,00 

(quinze mil reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV 

da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

 

Piancó- PB, 29 de fevereiro de 2024. 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0041/2024. 

Processo: Inexigibilidade nº 00019/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADA: CTOP - CENTRO DE 

TRAUMOLOGIA E ORTOPEDIA DA PARAIBA 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.271.271/0001-99.  

OBJETO: Credenciamento de pessoas Jurídicas 

para posterior contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços especializados na área de 

saúde com atendimento a nível ambulatorial em 

consultas, na POLICLÍNICA, atendendo as 

necessidades do Município de Piancó/PB.    

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 15.000,00 

(quinze mil reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais).     

 

Piancó – PB, 29 de fevereiro de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição no 47 de 16 a 29 fevereiro de 2024. 

	

7	
	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE 

RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO, 

MULTA E SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE 

LICITAR E CONTRATAR 

  

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de 

Preços nº 00011/2022.   

CONTRATO N°: 02.0002/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: JHONATAN ANDRADE DA 

SILVA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ 34.955.075/0001-48. 

DECISÃO: Pelo seu descumprimento, mantenho na 

íntegra a decisão do Setor de Gestão de Contratos 

pela RESCISÃO CONTRATUAL do Contrato de nº 

02.0002/2023, MULTA e a SUSPENSÃO 

TEMPORÁRIA de LICITAR e CONTATAR com 

essa Administração (PIANCÓ-PB), da empresa 

JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI- 

CNPJ nº 34.955.075/0001-48, pelo prazo de 02 

(dois) anos e que tais medidas se estendam para todas 

as relações contratuais que porventura essa 

administração tenha com a referente instituição. 

 

Piancó-PB, em 29 de fevereiro de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de 

Preços nº 00010/2022. 

CONTRATO N°: 02.0001/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  

CONTRATADO: JHONATAN ANDRADE DA 

SILVA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ nº 34.955.075/0001-48. 

DECISÃO: Rescisão Contratual de forma unilateral 

do Contrato de n° 02.0001/2023 nos termos dos Art. 

78, Inciso XVII; Art. 79, Inciso I; Art. 86, Inciso III; 

da Lei 8.666/93. 

Piancó-PB, em 29 de fevereiro de 2024.  

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00051/2023 

 

Vencedoras: ASSUNCAO & LAVOR 

TECNOLOGIA LTDA– CNPJ 45.538.349/0001-10, 

com o valor global R$ 1.629,00 (mil e seiscentos e 

vinte e nove reais); BERNARDO DANIEL, CNPJ 

11.607.273/0001-15 com valor global de R$ 

20.006,06 (vinte mil e seis reais e seis centavos); 

CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ nº 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição no 47 de 16 a 29 fevereiro de 2024. 

	

8	
	

02.596.872/0001-90 com o valor global de R$ 

16.000,00 (dezesseis mil reais); R1 TECNOLOGIA, 

CNPJ nº 18.296.153/0001-93 com o valor global de 

R$ 11.160,00 (onze mil e cento e sessenta reais); 

TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 05.301.712/0001-64 

com valor global de R$ 239.789,55 (duzentos e trinta 

e nove mil e setecentos e oitenta e nove reais e 

cinquenta e cinco centavos), totalizando o valor de 

R$ 288.584,61 (duzentos e oitenta e oito mil e 

quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um 

centavos). 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de equipamentos de informática 

destinados a manutenção de todas as secretarias do 

Município de Piancó-PB, durante o exercício de 

2024. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto das 

referidas empresas, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação.   

 

Piancó-PB, 29 de fevereiro de 2024 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

 
 

 

LEI Nº 1566/2024 

Autoria: Maria de Fátima Militão 

Denomina de Ademar Antas 

Florentino uma artéria urbana do 

município de Piancó e adota 

providências correlatas. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, inciso V da Lei Orgânica do 

Município,  

 

Faz saber que a Câmara Municipal, em 

sessão ordinária realizada no dia 22/02/2024, 

aprovado pela unanimidade, e Ele SANCIONA e 

PROMULGA, a seguinte LEI: 

 

Art. 1o. Denomina de Ademar Antas 

Florentino Antas a Rua Projetada com início na 

Igreja de Nossa Senhora da Imaculada Conceição e 

com término no Centro Sócio Esportivo Love 

Together Brasil, no bairro Piancozinho, neste 

município de Piancó/PB.  

 

Art. 2o. O Poder Executivo Municipal é o 

responsável pela identificação deste logradouro 

público.  

LEI 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição no 47 de 16 a 29 fevereiro de 2024. 

	

9	
	

 

Art. 3o. As despesas decorrentes da 

execução desta lei correrão por conta de dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se 

necessário.  

 

Art. 4o. Esta lei entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário 

 

Gabinete do Prefeito, em 28 de fevereiro de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 48/2024 

 

              O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos V, c/c o art. 76, inciso 

II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,  

 

Resolve EXONERAR a pedido o servidor 

MARCOS ANTONIO NUNES CLEMENTINO, 

ocupante do cargo efetivo de Agente de Trânsito, 

lotado na Secretaria Municipal de Infra-estrutura e 

Meio Ambiente, de acordo com as disposições da 

Lei Complementar nº 12/2002 e da Lei nº 

1323/2019. 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

	

 

 PORTARIA 
 


